R E Q U E R I M E N T O  Nº.  1211
SESSÃO ORDINÁRIA DE 24/11/2003
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município de Botucatu, nos informe da possibilidade de colocar um redutor de velocidade na Rua Rosa Maria Camargo Basseto, no Jardim Flamboyant, nas proximidades da escola e da creche localizadas em referida via pública.

Tal solicitação se faz necessária tendo em vista que no referido local transitam veículos em alta velocidade, colocando em risco a vida de crianças e demais transeuntes.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 24 de novembro de 2003.

Vereador Autor JOEL DIVINO
PL
Vereador Autor CULA
PL